Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
                   «Основная общеобразовательная школа с. Акинфиево»
                                                 ПРИКАЗ № 13
От 29.01.2024г
«Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки
на педагогических работников образовательных организаций,
расположенных на территории Свердловской области, при реализации
основных общеобразовательных программ»
В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022
№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ», в целях обеспечения снижения
бюрократической нагрузки на педагогических работников МАОУ «ООШ с. Акинфиево»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.МАОУ «ООШ с. Акинфиево» в подведомственным Управлению образования администрации городского округа Нижняя Салда, при реализации основных общеобразовательных программ руководствоваться:
1.1. перечнем документации утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022г № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ» (далее -Приказ от 21.07.2022 № 582).
1.2. приказом Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда от 11.11.2022г № 128-д « Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, при реализации основных общеобразовательных программ»
2. Администрации МАОУ «ООШ с. Акинфиево» ознакомить с приказом № 13 от 29.01.2024г педагогических работников организации.
3. Разместит на официальном сайте МАОУ «ООШ с. Акинфиево» в сети «Интернет приказ от 29.01.2024г № 13 -ответственному за сайт.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой .

Директор МАОУ «ООШ с. Акинфиево»                                             Т.Г.Волгина